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Beslutande ledamöter 
Sara Wettergren (L) (Ordförande) 
Mubarik Mohamed Abdirahman (S) (Vice ordförande) 
John Eklöf (M) (Andre vice ordförande) 
Olga Krivtsova (S) 
Malte Tängmark Roos (MP) 
Cecilia Barwén (M) 
Gustaf Kock (M) 
Magnus Olsson (SD) 
Rickard Åhman Persson (SD) 
Charlotta Tjärdahl (V) 
Karl Lindberg (S)  ersätter Ann-Sofie Garsén (S) 
Maria Olsson (S)  ersätter Daniel Hedén (S) 
Lisa Stolpe (V)  ersätter Lisa Claesson (V) 
 
Ej tjänstgörande ersättare 
Anders Bergquist (S) 
Bilar Kassem (S) 
Dennis Azad (L) 
Karl-Assar Bagewitz (M) 
Linn El Batal (M) 
Anne Tomelius (M) 
Poiesh Soudagar (SD) 
Gustav Kjellström (SD) 
 
Övriga närvarande 
Pia Lonnakko (Nämndsekreterare) 
Peter Lindberg (Direktör) 
Selman Yalcin (Facklig representant) 
Birgitta Liljefjord (Facklig representant) 
Andreas Lindahl (Facklig representant) 
Dennis Persson (Facklig representant) 
Nedim Buric (Ekonomichef) 
Fahrudin Zejnic (Utbildningschef) 
Adrian Kasperczyk (L) (Politisk sekreterare) 
Anette Enhav (Avdelningschef) 
Åsa Annerdal (Enhetschef) 
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§ 134 Tilläggsäskande gällande kommunbidrag 2023 

GRF-2023-27268 
 
Sammanfattning 
I samband med grundskolenämndens sammanträde i juni avseende nämndinitiativet (M) 
Räddningspaket för Malmös skolor beslutade nämnden att grundskoleförvaltningen skulle 
återkomma om ett tilläggsäskande till kommunstyrelsen. Då förvaltningen i samband med 
delårsrapporten lämnar en nollprognos för året och det endast återstår tre månader på 
terminen och året rekommenderar grundskoleförvaltningen grundskolenämnden att inte 
begära ytterligare medel för budgetåret 2023, äskande uppgår därmed till 0 kr. 
 
Beslut 
Grundskolenämnden beslutar 

1. Grundskolenämnden ger grundskoleförvaltningen i uppdrag att 
till kommunstyrelsen inkomma med en skrivelse om tilläggsäskande motsvarande 
27 miljoner kronor, i syfte att finansiera inköp av läromedel, förstärkning av 
centrala undervisningsgrupper, samt förstärkning av centrala flex- och lotsteam. 

2. Grundskolenämnden ger grunskoleförvaltningen i uppdrag att senast under första 
kvartalet 2024 återkomma med en redovisning till grundskolnämnden om hur dessa 
extra medel har använts. 

  
   

Reservationer och särskilda yttranden 
Ordföranden, Mubarik Mohamed Abdirahman (S), Karl Lindberg (S), Maria Olsson (S), 
Olga Krivstova (S) och Malte Tängmark Roos (MP) anmäler reservation och avser 
inkomma med en skriftlig reservation. 
  
Charlotta Tjärdahl (V) och Lisa Stolpe (V) avser inkomma med ett särskilt yttrande. 
  

Yrkanden 
John Eklöf (M), med instämmande av Lisa Stolpe (V) och Magnus Olsson (SD), yrkar att 
grundskolenämnden ger grundskoleförvaltningen i uppdrag: 
- att till kommunstyrelsen inkomma med en skrivelse om tilläggsäskande motsvarande 27 
miljoner kronor, i syfte att finansiera inköp av läromedel, förstärkning av centrala 
undervisningsgrupper, samt förstärkning av centrala flex- och lotsteam 
- att senast under första kvartalet 2024 återkomma med en redovisning till 
grundskolnämnden om hur dessa extra medel har använts 
  
Ordföranden, med instämmande av Mubarik Mohamed Abdirahman (S) och Malte 
Tängmark Roos (MP), yrkar avslag på John Eklöfs (M) förslag och bifall till förvaltningens 
förslag att inte begära ytterligare medel för budgetåret 2023. 
  

Beslutsgång 
Ordföranden finner att det finns två förslag till beslut, dels John Eklöfs (M) 
förslag att grundskolenämnden ger grundskoleförvaltningen i uppdrag att 
till kommunstyrelsen inkomma med en skrivelse om tilläggsäskande motsvarande 27 
miljoner kronor, i syfte att finansiera inköp av läromedel, förstärkning av centrala 
undervisningsgrupper, samt förstärkning av centrala flex- och lotsteam samt 
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att grundskoleförvaltningen senast under första kvartalet 2024 återkommer med en 
redovisning till grundskolnämnden om hur dessa extra medel har använts, dels 
ordförandens förslag att avslå John Eklöfs (M) förslag och att bifalla förvaltningens förslag 
att inte begära ytterligare medel för budgetåret 2023. 
  
Ordföranden ställer de båda förslagen mot varandra och finner att grundskolenämnden 
beslutar att ge grundskoleförvaltningen i uppdrag att till kommunstyrelsen inkomma med 
en skrivelse om tilläggsäskande motsvarande 27 miljoner kronor, i syfte att finansiera inköp 
av läromedel, förstärkning av centrala undervisningsgrupper, samt förstärkning av centrala 
flex- och lotsteam samt att grundskoleförvaltningen senast under första kvartalet 2024 
återkommer med en redovisning till grundskolnämnden om hur dessa extra medel har 
använts. 

Beslutsunderlag 
• Tilläggsäskande gällande kommunbidrag 2023 
• §108 GRNAU Tilläggsäskande gällande kommunbidrag 2023 

 

4



 

RESERVATION 
 
Grundskolenämnden 2023-09-25 

Ärende 2: Tilläggsäskande gällande kommunbidrag 2023 

Liberalerna, Socialdemokraterna och Miljöpartiet reserverar sig mot beslutet om 
tilläggsäskande till förmån för det ursprungliga förslaget i tjänsteskrivelsen.  

Grundskoleförvaltningens delårsrapport indikerar en ekonomi i balans för 2023. Givet den 
korta tiden som återstår av terminen ser vi svårigheter med att effektivt använda ytterligare 
tilldelade medel. Kommunala skolor, till skillnad från fristående, kan inte spara överblivna 
pengar över året. Därför kommer främst de fristående aktörerna att ha möjlighet att använda 
eventuellt extra tilldelade medel. Med detta i åtanke stödjer vi grundskoleförvaltningens 
rekommendation att inte begära mer medel, eftersom det kan leda till ineffektiv 
resursanvändning och ytterligare komplicera den ekonomiska situationen. 

 

Malmö 2023-09-25 
 
 
Sara Wettergren (L)                                          Mubarik Mohamed Abdirahman (S) 
 
 
 
 
Malte Tängmark Roos (MP)  
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Vänsterpartiet

 Särskilt yttrande
Grundskolenämnden 2023-09-25: Ärende 3. Tilläggsäskande gällande kommunbidrag 2023

Vänsterpartiet var det enda parti som röstade mot att släppa igenom den nämndsbudget
som slutligen röstades fram i grundskolenämnden under våren. Sedan dess har vi
återkommande och envetet lyft hur skolornas behov inte möts under nuvarande budget,
och att kommunstyrelsen och/eller kommunfullmäktige behöver skjuta till mer resurser.
Senast vid nämndens möte i maj yrkade vi för att tillskriva kommunstyrelsen med en
begäran om ytterligare resurser för en budget i balans utan nedskärningar. Det avslogs.

När ett yrkande som överensstämde med det Vänsterpartiet tidigare hade lagt sedan
kom till junimötet så röstade en majoritet bifall, och förvaltningen ålades att ta fram
underlag för ett äskande till kommunstyrelsen. Det uppdraget följdes i vår mening inte då
det dels dröjde till septembermötet (vilket minskar utrymmet att använda eventuella
extra resurser), och dels föreslogs gälla noll kronor.

Vi valde därför efter samråd med opposition och förvaltning att tillskriva kommunstyret
om ytterligare resurser i den mån som uppskattats kunna användas innan årsskiftet, och
inte innebär att pengarna tas från annan välfärdsnämnd eller reserverats för sådan
insats. Äskandet bör behandlas skyndsamt för att ge bättre effekt, och ska riktas mot
verksamhet som kan nyttja det innan årsskiftet.

Det politiska spelet som förskjutit möjligheten att åtminstone i någon mån lätta den
ekonomiska börda stadens skolor fått är inget mindre än skamligt. Det är för lite, för
sent. Skolorna behöver bättre och tryggare planeringsförutsättningar, men för vissa kan
även ett mindre tillskott underlätta lite inför vårterminen. Med det sagt är det tydligt att
en majoritet i grundskolenämnden inte anser att resurserna som styret budgeterat till
stadens skolor är tillräckliga. Vi hoppas att de inför kommande budget tar det till minnes.

Malmö 2023-09-25

Ordinarie ledamot (eller tjänstgörande
ersättare)
Charlotta Tjärdahl
Lisa Stolpe

Med instämmande av
Ersättare
Boel Pettersson
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